1

学長選考会議（２８－第２回）議事要旨

日 時 ： 平成２８年９月１５日（木） １５時０８分～１５時３８分

場 所 ： 名古屋工業大学 ４号館 会議室３

出席者 ： 浅野 幹雄，生方 眞哉，榊 直樹，堀 龍之，宮内 一公

木下 隆利，内匠 逸，小椋 史朗，小畑 誠，江龍 修，春日 敏宏，

井門 康司，多賀 圭次郎，瀬口 昌久

議 長 ： 榊 直樹

構成員 ： １５名中 出席者１４名（過半数８名） 成 立

議事に先立ち，榊議長から，前回（６月２日）の議事要旨について，各委員へ事前に照会し

たところ，特段の修正意見等がなかったため，公式ホームページで公表する旨の説明があった。

議 事

議題１ 学長候補者を推薦できる者（意向調査の投票有資格者）の見直しについて（審議）

榊議長から，学長候補者を推薦できる者（意向調査の投票有資格者）の見直しについ

て審議願いたいとの発言があり，次いで，総務課長から，配付資料に基づき，現行の学

長候補者を推薦できる者に監事及び係長相当職を加え，助手を外す見直し案について説

明があった後，審議の結果，監事及び係長相当職を加えることについては承認し，助手

については，現在在職者はいないものの，職員就業規則等に職名が謳われているので，

引き続き含めることとした。なお，次回の本会議において，規程の改正を審議すること

とした。

 議題２ 学長候補適格者が１名の場合の扱いについて（審議）

榊議長から，学長候補適格者が１名の場合の扱いについて審議願いたいとの発言があ

り，次いで，総務課長から，１名の場合であっても，所信表明，意向調査を実施するこ

とが明確になるよう規程等の改正を行いたいとの説明があった後，審議の結果，提案の

とおり承認された。なお，次回の本会議において，規程等の改正を審議することとした。

配付資料

資料１：他大学における学長選考に係る意向調査等について

資料２：職名別在職者数等について

   参考資料１：国立大学法人名古屋工業大学学長選考会議規則

   参考資料２：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等規程

   参考資料３：国立大学法人名古屋工業大学学長選考等実施細則